
 
 

Высокогорский сельсовет 
Енисейского района 
Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.04.2021г.                  п. Высокогорский                                                           № 22-п 
 
 Об актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Высокогорского сельсовета  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г.  
№ 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Приказа министерства промышленности и торговли 
Красноярского края от 27. 11. 2013 г. № 05-95 «Об установлении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов 
органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского 
края», руководствуясь  Уставом Высокогорского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского 
района Красноярского края  согласно приложений   №№ 1, 2, 3. 

2. Признать утратившим силу: постановление главы Высокогорского 
сельсовета от 13.03.2018г. № 11-п. 

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
5. Настоящее постановление опубликовать  в информационном издании 

«Местные вести» и разместить на официальном сайте www.enadm.ru  на странице 
«Высокогорский сельсовет».  
                                       
Глава Высокогорского сельсовета                                                            А.А. Клецко 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

http://www.enadm.ru/


Приложение №1  к постановлению 
главы Высокогорского сельсовета 

от 13.04.2021 № 22-п 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Высокогорский сельсовет 

№ 
п/п 

Тип 
нестационар 
ного 
торгового 
объекта 

Адрес 
(адресный 
ориентир, 
местоположение 

Кол-во 
нестаци 
онарных 
торговых 
объектов 
(ед.) 

Площадь 
занимаемо
го 
земельно 
го 
участка 
(м.кв.) 

Площадь 
здания, 
строения 
или их 
части 
(м.кв.) 

Вид  
реализуем
ой 
продукции 

Информация 
об использовании 
нестационарных 
торговых 
объектов 

Период 
размещения 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Торговый  
павильон 
«Исток» 

п. Высокогорский 
ул. Молодежная 
24Б, 24Б/1 

2 48 
24 

28 
20 

продукты 
одежда, 
обувь 

используется  
субъектом малого 
предпринимательства 

круглогодично приложение 
№ 2 

2 Торговый 
павильон 

п. Высокогорский 
ул. Молодежная 
13А 

1 60 21.6 одежда, 
обувь 

используется  
субъектом малого 
предпринимательства 

круглогодично приложение 
№ 3 

3 Торговый 
павильон 

п. Высокогорский 
ул. Советская, 7 

1 290  30 продукты используется  
субъектом малого 
предпринимательства 

круглогодично приложение 
№ 3 

4 Торговый 
павильон 

п. Высокогорский 
ул. Молодежная 
12Б 

1 48 20 Одежда, 
игрушки 

используется  
субъектом малого 
предпринимательства 

 круглогодично приложение 
№ 2 

5 Торговые 
палатки 

п. Высокогорский 
ул. Молодежная 
17( возле 
магазина «Хлеб» 

 100  ТНП используется  
субъектом 
малого 
предпринимательства, 
самозанятыми гражданами 

Круглогодично 
По мере 
необходимости 

приложение 
№ 2 

6 Выносная 
розничная 
торговля 
(ярмарки) 

п. Высокогорский 
ул.Строительная  
2 (возле СДК) 

 100  ТНП используется  
субъектом малого 
предпринимательства, 
самозанятыми гражданами 

Круглогидично 
По мере 
необходимости 

приложение 
№ 3 

 
 
 
 



 



  

 
 


